לפסק הדין חשיבות מיוחדת, כיוון שהוא קורא תיגר על פסק הדין העליון בעניין עיריית תל אביב (ע"א 151/10), אשר פורסם בשנת 2012.

### ההוראות הרלוונטיות בחוק מיסוי מקרקעין והגישות

#### לגבי מיסוי חכירות

"זכות במקרקעין" מוגדרת בסעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963 (להלן: "חוק מיסוי מקרקעין"), בזו הלשון:

#### 1. "בעלות, או חכירה לתקופה

העולה על עשרים וחמש שנים, בין שבדין ובין שביושר, לרבות הרשאה להשתמש במקרקעין, שניתן לראות בה מבחינת תכנה בעלות או חכירה לתקופה כאמור; ולענין הרשאה במקרקעי ישראל - אפילו אם ניתנה ההרשאה לתקופה הקצרה מעשרים וחמש שנים; לענין זה -

...

#### 3. "חכירה לתקופה" - התקופה

המרבית שאליה יכולה החכירה להגיע לפי כל זכות שיש לחוכר או לקרובו מכוח הסכם או מכוח זכות ברירה הנתונה לחוכר או לקרובו בהסכם."

אם כן, חוק מיסוי מקרקעין כורך את תקופת החכירה הראשונית עם תקופת חכירה אופציונלית נוספת,

המסקנה כי יש להטיל מס במקרה דנן בגין מימוש האופציה... במקרה שלפנינו החוק שהיה בתוקף בעת כריתת חוזי החכירה המקוריים לא היה חוק מיסוי מקרקעין (אשר נחקק בשנת 1963), אלא חוק מס שבח מקרקעים, התש"ט-1949, וספק אם ניתן היה על פי חוק זה לקחת בחשבון את תקופת האופציה לשם סיווג העיסקה כהעברת זכות במקרקעין. לכן, למרות שהחויב במס צופה פני עתיד במובן זה שהוא חל על תקופת האופציה מכאן ואילך, הרי שקבלת טענתו של המערער משמעה מעין החלה רטרואקטיבית של דין המס הנוכחי על עסקה שבוצעה לפני למעלה מ-60 שנה על פי דיני המס שחלו באותה תקופה.

בית המשפט קבע עוד כי למרות הבחירה בשיטה החד-שלבית, גם אם במועד חתימת חוזה החכירה המקורי לא שולם מס רכישה בגין תקופת האופציה, אין להטיל מס רכישה נוסף. שכן, במקרים שלפניו חוזי החכירה המקוריים נחתמו בתקופה בה היה בתוקף חוק מס שבח מקרקעים, התש"ט – 1949 (להלן: "החוק הישן"), ולא ברור אם לפי חוק זה תקופת האופציה נכללה ב"חכירה לתקופה", ועל כן דרישת תשלום של המס שלא שולם במועד החכירה המקורית, יש בה משום מיסוי רטרואקטיבי:

6. "הוסיף המערער וטען כי מאחר שבמקרה דנן לא שולם מס בגין תקופת האופציה, אי מיסויה בשלב זה של הארכת החכירה יחטא לעקרונן של הטלת מס אמת..."